## 5-06 De rebus calidis et frigidis

- 01 ignis  
sol  
nix  
glacies
- 02 Ignis calidus est.  
Sol calidus est.  
Nix frigida est.  
Glacies frigida est.
- 03 arbor et flores purpurei  
candela  
Nix arbores contegit.  
Nix montes contegit.
- 04 Ignis arbores urit.  
Ignis candelam urit.  
Sol post arborem est.  
Sol post nubes est.
- 05 Ignis fumum nigrum efficit.  
Ignis fumum album efficit.  
Fumus viri faciem obscurat.  
Fumusne in hac tabula est? Minime, non est.
- 06 Aestate calet.  
Hieme friget.  
Panis calidus est.  
Panis calidus non est.
- 07 Haec femina et filius eius vestibus foventur quia  
friget.  
Calet et hi homines in sole apricantur.  
Ubi calet, homines in aqua ludunt.  
Ubi friget, homines in nive ludunt.
- 08 dies calidus  
dies frigidus  
cibus frigidus  
cibus calidus
- 09 Calet. Aestas est.  
Friget. Hiems est.  
potus frigidus  
potus calidus
- 10 Is aestuat.  
Is alget.  
Sol feminae adfulget.  
Sol gramini adfulget.

## 5-07 De generibus rerum

- 01 Flores genus gignentium sunt.  
Gramina genus gignentium sunt.  
Arbores genus gignentium sunt.  
Et dumeta et flores genera gignentium sunt.
- 02 duo genera florum  
unum genus floris  
nonnulla genera fructuum  
unum genus fructus
- 03 Uvae genus fructus sunt.  
Bacae genus fructus sunt.  
Mala genus fructus sunt.  
Pira genus fructus sunt.
- 04 Canes genus animalium sunt.  
Feles genus animalium sunt.  
Oves genus animalium sunt.  
Anates genus animalium sunt.
- 05 duo genera anatum  
unum genus anatis  
duo genera canum  
unum genus canis
- 06 Caro genus cibi est.  
Fructus genus cibi est.  
Panis genus cibi est.  
Caseus genus cibi est.
- 07 Uvae sunt cibus.  
Bacae sunt cibus.  
Mala sunt cibus.  
Pira sunt cibus.
- 08 duo genera animalium  
unum genus animalium  
unum genus herbae  
aliquot genera herbarum
- 09 Canes animalia sunt.  
Flores herbae sunt.  
Et equi et boves animalia sunt.  
Anates animalia sunt.
- 10 multa genera cibi  
multa genera herbarum  
herba et animal  
duo genera animalium

## 5-08 De supellectile, de vestitu et de instrumentis

- 01 Mensa supellex est.  
Sella supellex est.  
Lectus cubicularis supellex est.  
Lectus tricliniaris supellex est.
- 02 Mensa et sellae supellex sunt.  
Scrinium et sella supellex sunt.  
Lectus cubicularis est supellex in qua dormimus.  
Hic lectus est supellex in qua sedemus.
- 03 Mensae sunt supellex.  
Sellae sunt supellex.  
Subsellium est supellex in qua sedemus.  
Cista est supellex in qua vestes continentur.
- 04 Ubi laborant, homines his vestibus se induunt.  
Ubi se oblectant, homines his vestibus se induunt.  
Ubi friget, homines his vestibus se induunt.  
Ubi calet, homines his vestibus se induunt.
- 05 vir vestibus se induens  
Vir vestibus iam se induit.  
mulier vestibus se induens  
Mulier vestibus iam se induit.
- 06 Hi homines vestibus splendide se induerunt.  
Hi homines vestibus ad currendum idoneis se induerunt.  
Hi homines vestibus ad natandum idoneis se induerunt.  
Hi homines vestibus ad pugnandum idoneis se induerunt.
- 07 Bucinae organa sunt.  
Tympana organa sunt.  
Caligae organa non sunt.  
Libri organa non sunt.
- 08 Aliquis tympana palmis plangit.  
Aliquis tibiis canit.  
Hic homo neque tibiis neque fidibus canit.  
Aliquis bucinam inflat.
- 09 Quis vestibus ad laborandum idoneis iam se induit?  
Quis vestibus ad frigora idoneis iam se induit?  
Quis vestibus ad calores idoneis iam se induit?  
Quis vestibus ad currendum idoneis iam se induit?
- 10 plurima supellex  
vestes  
organa  
una supellex

## 5-09 Pauca, multa, plura, minora

- 01 Mariti in uno subsellio sedent.  
Unus vir inter duas mulieres stat.  
Multi ambulant.  
Modo pauci ambulant.
- 02 Plures sellae sunt quam mensae.  
Plura mala viridia sunt quam rubra.  
Tantum lac in poculo vitreo mulieris est, quantum in poculo vitreo puellae.  
Plura cuppedia in manu sinistra viri sunt quam in manu dextera.
- 03 Pauciores mensae sunt quam sellae.  
Pauciora mala rubra sunt quam viridia.  
In utroque poculo vitreo est idem modus lactis.  
Pauciora cuppedia in manu dextera viri sunt quam in manu sinistra.
- 04 Aliquantulum cibi in hoc ferculo est.  
Multus cibus in hoc ferculo est.  
In hac tabula minus aquae est quam terrae.  
In hac tabula plus aquae est quam terrae.
- 05 In hac tabula plus harenae est quam graminis.  
In hac tabula minus harenae est quam graminis.  
Plus lactis in poculo vitreo puellae est quam in poculo vitreo mulieris.  
Minus lactis in poculo vitreo puellae est quam in poculo vitreo mulieris.
- 06 Pueros numerare possumus: unus, duo, tres.  
Pueros numerare possumus: unus, duo, tres, quattuor.  
Pueros numerare possumus: unus, duo, tres, quattuor, quinque, sex.  
Candelas numerare possumus: una, duae, tres, quattuor, quinque.
- 07 Tot nummi sunt ut eos numerare non possimus.  
Tot aves sunt ut eas numerare non possimus.  
Tot flores sunt ut eos numerare non possimus.  
Tot homines sunt ut eos numerare non possimus.
- 08 pauci pisces  
multi pisces  
pauci homines  
tot homines ut eos numerare non possimus
- 09 Tot homines sunt ut eos numerare non possimus.  
Tot homines non sunt ut eos numerare non possimus.  
Tot petasi sunt ut eos numerare non possimus.  
Tot petasi non sunt ut eos numerare non possimus.
- 10 Plurimi flores sunt.  
Perpauci flores sunt.  
Tot animalia sunt ut ea numerare non possimus.  
Modo duo animalia sunt.

**5-10 De pluribus verbis: de gestu humano**

- 01 Pueri manus iactant.  
Puella manum iactat.  
Vir manum iactat.  
Mulier manum iactat.
- 02 Unus virorum manum iactat.  
Vir manum non iactat.  
Viri manus iactant.  
Vir qui sedet manum iactat.
- 03 Mulier tussit.  
Vir sternuit.  
Puer oscitatur.  
Puer linguam exserit.
- 04 Puer compressis manibus stat.  
Puer oscitatur.  
Vir sternuit.  
Vir se emungit.
- 05 Vir nasum digito fricat.  
Hic vir cervices digito radit.  
Vir nasum digito monstrat.  
Vir caput scabit.
- 06 Mulier quae in subsellio sedet fessa est.  
Vir fessus est.  
Puer oscitatur quia fessus est.  
Puer lacrimat.
- 07 Mulier tristissima est.  
Vir cogitat.  
Hi viri fessi non sunt.  
Hi viri fessi sunt.
- 08 Mulier tristis est. In funus venit.  
Vir laetissimus est.  
Hi viri cursu certaverunt. Valde fessi sunt.  
Hic vir cursu certabit. Nervos porrigit.
- 09 Duo cursores cursum conficiunt. Is qui  
subuculam rubram gerit vincet.  
Vir laetissimus est. Dua insignia peperit.  
Mulier laeta est quia canit.  
Puer lacrimat quia tristis est.
- 10 Vir frontem digito radit.  
Vir cogitat.  
Puella aliquid de terra tollit.  
Mulier aliquid de terra tollit.

**5-11 De statu humano**

- 01 Ego rufa sum.  
Ego petasum gero.  
Ego crines nigros habeo.  
Ego calvus sum.
- 02 Nos algemus.  
Nos aestuamus.  
Ego algeo.  
Ego aestuo.
- 03 Ego fessa sum.  
Ego fessa non sum. Salio.  
Nos fessi sumus.  
Nos fessi non sumus.
- 04 Ego robustus sum.  
Ego infirmus sum.  
Nos currimus et fessi non sumus.  
Nos currimus et fessi sumus.
- 05 Ego aeger sum.  
Ego valeo.  
Ego avis caerulea sum.  
Ego avis capite rubro sum.
- 06 Ego vir sum qui esurit.  
Ego vir sum qui satur est.  
Ego mulier sum quae esurit.  
Ego mulier sum quae satura est.
- 07 Nos laeti sumus.  
Nos laeti non sumus.  
Ego laetus sum.  
Ego laeta non sum.
- 08 Nos fessi sumus.  
Ego fessa sum. Ille fessus non est.  
Nos fessi non sumus. Ille fessus est.  
Ego fessus sum. Illa fessa non est.
- 09 Ego aegroto.  
Ego sitio.  
Ego algeo.  
Ego dives sum.
- 10 Ego non bibo. Tu bibis.  
Ego esurio.  
Nos algemus.  
Nos aestuamus et fessi sumus.

## 5-12 Revisio Partis Quintae

- 01 Sex et quinque sunt undecim.  
Sex et sex sunt duodecim.  
Quattuor et tres sunt septem.  
Quattuor et quinque sunt novem.
- 02 feminarum capita  
feminae caput  
feminarum crura  
feminae crura
- 03 Vir panem secabit.  
Vir panem secat.  
Vir ianuam aperiet.  
Vir ianuam aperuit.
- 04 septingenti triginta quattuor  
septingenti quadraginta tres  
octingenti triginta quattuor  
octingenti quadraginta tres
- 05 Femina puero pecuniam dat.  
Femina viro librum dat.  
Femina viro mantelium dat.  
Femina viro potum dat.
- 06 multa genera cibi  
multa genera herbarum  
herba et animal  
duo genera animalium
- 07 vir vestibus se induens  
Vir vestibus iam se induit.  
mulier vestibus se induens  
Mulier vestibus iam se induit.
- 08 In hac tabula plus harenae est quam graminis.  
In hac tabula minus harenae est quam graminis.  
Plus lactis in poculo vitreo puellae est quam in  
poculo vitreo mulieris.  
Minus lactis in poculo vitreo puellae est quam in  
poculo vitreo mulieris.
- 09 Vir nasum digito fricat.  
Hic vir cervicem digito radit.  
Vir nasum digito monstrat.  
Vir caput scabit.
- 10 Nos fessi sumus.  
Ego fessa sum. Ille fessus non est.  
Nos fessi non sumus. Ille fessus est.  
Ego fessus sum. Illa fessa non est.

## 6-01 Esse et habere: de tempore praesenti et de tempore imperfecto

- 01 Corbis vacua est.  
Pueri in mensa sunt.  
Puer currit.  
Calix plenus est.
- 02 Haec est corbis quae vacua erat.  
Hi sunt pueri qui in mensa erant.  
Hic est puer qui currebat.  
Calix plenus erat.
- 03 Pueri os apertum est.  
Pueri in mensa stant.  
Pueri os apertum erat.  
Pueri in mensa stabant.
- 04 Femina cistam habet.  
Haec est femina quae cistam habebat.  
Puellae restem habent.  
Hae sunt puellae quae restem habebant.
- 05 Vir petasum in capite habet.  
Hic est vir qui petasum in capite habebat.  
Puer vestibus caeruleis indutus rastellum in  
manibus suis habet.  
Puer vestibus caeruleis indutus rastellum in  
manibus suis habebat.
- 06 Puer tussit.  
Hic est puer qui tussiebat.  
Puer scribit.  
Hic est puer qui scribebat.
- 07 Puer in mensa est.  
Puer in mensa erat.  
Femina librum tenet.  
Femina librum tenebat.
- 08 Hic homo in aqua est.  
Hic homo in aqua erat.  
Puer in muro est. Murum ascendit.  
Puer in muro erat. De muro cecidit.
- 09 Femina legit.  
Femina legebat, sed nunc non legit.  
Femina pilam repercutit.  
Femina pilam repercutiebat, sed nunc non  
repercutit.
- 10 Puer intra est.  
Puer intra erat. Nunc extra est.  
Vir petasum in capite habet.  
Vir petasum in capite habebat.

## 6-02 De tempore perfecto, de tempore praesenti, de tempore futuro verborum

- 01 Puella cuniculum pascet.  
Puella cuniculum pascit.  
Puella equum conscendet.  
Puella equum conscendit.
- 02 Puer saliet.  
Puer salit.  
Puer saluit.  
Puer pilam iaciet.
- 03 Femina scribet.  
Femina scribit.  
Puer cadit.  
Puer cecidit.
- 04 Puer ex aqua escendet.  
Puer labetur.  
Puer labitur.  
Puer in aquam lapsus est.
- 05 Puer saliet.  
Puer salit.  
Homines viam transibunt.  
Homines viam transeunt.
- 06 Puer pilam spectat.  
Puer pilam iaciet.  
Vir puerum iaciet.  
Vir puerum iecit.
- 07 Femina aliquid in sacculum imponet.  
Femina aliquid in sacculum imposuit.  
Femina virum osculabitur.  
Femina virum osculatur.
- 08 Femina aedificium intrabit.  
Femina aedificium intrat.  
Aliquis lac perdet.  
Aliquis lac perdit.
- 09 Homines per gradus ascendent.  
Homines per gradus ascendunt.  
Homines per gradus ascenderunt.  
Homines per gradus descendunt.
- 10 Homines per gradus descendent.  
Homines per gradus descendunt.  
Homines per gradus descenderunt.  
Homines per gradus ascendunt.

## 6-03 Plures descriptiones hominum; de adiectivis demonstrativis

- 01 Senex barbam albam habet.  
Vir calvus stragulum spectat.  
Vir calvus barbam habet.  
Vir superius labrum non radit.
- 02 Vir barbam habet.  
Vir calvus est.  
Vir barbam non habet.  
Mulier barbam non habet.
- 03 Hi homines similiter vestiuntur.  
Hi homines similiter non vestiuntur.  
Hic vir vestes induit quae ad corpus apte conveniunt.  
Hic vir vestes induit quae ad corpus apte non conveniunt.
- 04 Hic homo superius labrum non radit, sed barbam non habet.  
Hic homo barbam habet, sed superius labrum radit.  
Hic homo superius labrum non radit et barbam habet.  
Hic puer barbam non habet.
- 05 Haec est statua viri qui superius labrum non radebat.  
Haec est statua viri qui barbam habebat.  
Mulier capillis promissis stalagmium habet.  
Mulier capillis brevibus stalagmium habet.
- 06 Hi mariti splendide vestiti sunt.  
Hi mariti modeste vestiti sunt.  
Hi viri splendide vestiti sunt.  
Hi viri modeste vestiti sunt.
- 07 Haec puella capillos nigros et cutem fuscam habet.  
Puer vestibus rubris indutus cutem fuscam habet.  
Rufa cutem candidam habet.  
Puer subucula nigra indutus cutem candidam habet.
- 08 Quae virgo cutem fuscam habet?  
Quae virgo cutem candidam habet?  
Qui iuvenis cutem fuscam habet?  
Qui iuvenis cutem candidam habet?
- 09 Mulier cutem candidam et capillos breves habet.  
Mulier cutem candidam et capillos promissos et flavos habet.  
Mulier cutem fuscam et capillos breves habet.  
Mulier cutem fuscam et capillos promissos habet.

## 6-04 De salutatione; de consuetudine et de decoro

- 10 Hic vir cutem fuscam habet et superius labrum non radit.  
Hic vir cutem candidam et barbam habet.  
Hic vir cute candida barbam non habet et superius labrum radit.  
Hic vir cute fusca barbam non habet et superius labrum radit.
- 01 Gratias tibi ago.  
Ignoscas quaeso!  
Salve!  
Vale!
- 02 Salve, Delia!  
Salve, Rufe!  
Vale, Delia!  
Vale, Rufe!
- 03 Cornelius videre non potest quo ambulat.  
Cornelius mulierem corpore pulsat.  
Ignoscas quaeso!  
Libenter!
- 04 Alexander, amicumne meum Rufum cognovisti?  
Rufus et Alexander dexteris iunctis inter se consulant.  
Salve, Rufe! Mihi valde placet te cognoscere.  
Mihi quoque placet.  
Vale!
- 05 Illud mihi suave videtur.  
Visne frustum gustare?  
Aliquantulum modo.  
Ecce frustum!
- 06 Minime vero, si tibi libet.  
Ita vero, si tibi libet.  
Tibine subvenire possum?  
Ignoscas quaeso, mihine subvenire potes?
- 07 Quis est illic?  
Illic? Illic Lydia est.  
Lydia, hic est Iulius. Iuli, Lydia est.  
Mihi valde placet te cognoscere, Iuli.  
Mihi quoque placet, Lydia.
- 08 Quid est tibi nomen?  
Mihi nomen est Theodorus.  
Quid est tibi nomen?  
Mihi nomen est Isidora.  
Tibi est hoc, Iulia.  
Gratias tibi ago, Felix.
- 09 Salve, Hermione!  
Salve, Terenti! Quid agis?  
Bene, Hermione. Et tu, quid agis?  
Bene, Terenti, et gratias tibi ago.
- 10 Me paenitet.  
Vale!  
Gratias tibi ago.  
Libenter.

**6-05 Nec...nec; non iam; ambo, neutrum**

- 01 Femina equitat.  
Femina non iam equitat.  
Vir equitat.  
Vir non iam equitat.
- 02 Viri currunt.  
Viri non iam currunt.  
Iuvenes canunt.  
Iuvenes non iam canunt.
- 03 Vir et femina canunt.  
Vir et femina non iam canunt.  
Vir vestes induit.  
Vir vestes non iam induit.
- 04 Haec femina edit.  
Haec femina bibit.  
Haec femina nec edit nec bibit.  
Hic vir nec edit nec bibit.
- 05 Haec femina canit.  
Hae feminae tympana palmis plangunt et subrident.  
Haec femina nec canit nec tympana palmis plangit.  
Hae feminae nec tympana palmis plangunt nec subrident.
- 06 Ambo canunt.  
Neuter eorum canit.  
Una tantum ex his feminis canit.  
Hi sex cuncti canunt.
- 07 Femina timet.  
Femina non iam timet. Laeta est.  
Femina maesta est.  
Femina nec maesta nec laeta est. Irata est.
- 08 Hi quattuor cuncti ambulant.  
Nemo ex his quattuor hominibus ambulat.  
Hi tres cuncti ambulant.  
Nemo ex his tribus hominibus ambulat.
- 09 Ambo iuvenes canunt. Neuter illorum feminam osculatur.  
Nec vir nec femina loquitur.  
Nec vir nec femina aliquem osculatur.  
Vir vestibis nigris indutus stat. Nemo ex amicis eius stat.
- 10 Et vir et femina aliquid ferunt.  
Nec vir nec femina aliquid fert.  
Et vir et puer petasos gerunt.  
Nec vir nec puer petasum gerit.

**6-06 De tempore praesenti et de tempore imperfecto verborum; de pronomibus relativis**

- 01 Hi homines in certamine cursus currunt.  
Hi homines in certamine cursus currebant.  
Vir petasum in capite habet.  
Vir petasum in capite habebat.
- 02 Virgo legit.  
Virgo legebat.  
Puer piscatur.  
Puer piscabatur.
- 03 Pueri ludunt.  
Pueri ludebant.  
Femina bibit.  
Femina bibebat.
- 04 Pater et filii eius hortum fodiunt.  
Pater et filii eius hortum fodiebant.  
Canis librum spectat.  
Canis librum spectabat.
- 05 Vir subuculam gerit quae nimis parva est.  
Vir subuculam gerebat quae nimis parva erat.  
Vir subuculam suam gerit.  
Vir hanc subuculam gerebat, sed nunc puer eam gerit.
- 06 Vir fidibus canit.  
Vir fidibus canebat.  
Femina fides tenet.  
Femina fides tenebat, sed nunc puer eas habet.
- 07 Puer in aqua est.  
Puer in aqua erat.  
Vir per gradus scalarum ascendit.  
Vir per gradus scalarum ascendebat.
- 08 Ea equitat.  
Ea equitabat, sed iam non equitat.  
Aliquis mox equitabit.  
equus in stabulo
- 09 Hic canis oscitatur.  
Hic canis aliquid in ore fert.  
Hic iuvenis oscitatur.  
Hic iuvenis edit.
- 10 Hic est canis qui oscitabatur.  
Hic est canis qui aliquid ferebat.  
Hic est iuvenis qui oscitabatur.  
Hic est iuvenis qui edebat.

## 6-07 De nominibus

- 01 Haec puellula erat.  
Haec puellula est.  
Hic puer erat.  
Hic puer est.
- 02 Haec femina est.  
Haec femina erit.  
Hic vir est.  
Hic vir erit.
- 03 Viro qui a sinistra stat nomen est Carolus.  
Viro qui a sinistra stat nomen est Ronaldus.  
Viro nomen est Michaelis.  
Feminae quae ante cantores stat nomen est Nanceia.
- 04 Haec est Berenice. Puella est.  
Hic est Timotheus. Puer est.  
Haec est Melissa. Femina est.  
Hic est Nicanor. Vir est.
- 05 Huic homini nomen est Berenice.  
Huic homini nomen est Timotheus.  
Huic homini nomen est Melissa.  
Huic homini nomen est Nicanor.
- 06 Puella “mihi” inquit “nomen est Berenice.”  
Puer “mihi” inquit “nomen est Timotheus.”  
Femina “mihi” inquit “nomen est Melissa.”  
Vir “mihi” inquit “nomen est Nicanor.”
- 07 Melissa per gradus ascendet.  
Melissa per gradus ascendit.  
Melissa per gradus descendit.  
Melissa per gradus descendebat.
- 08 Berenice quattuor digitos tollit.  
Timotheus decem digitos tollit.  
Nicanor in arbore stat.  
Melissa in arbore stat.
- 09 Berenice “ecce” inquit “quattuor annos nata sum.”  
Timotheus “ecce” inquit “decem annos natus sum.”  
Nicanor “ecce” inquit “in arbore sto!”  
Melissa “ecce” inquit “in arbore sto!”
- 10 Melissa et Nicanor in murum ascendunt.  
Melissa et Nicanor in muro stant.  
Melissa et Nicanor de muro modo desiluerunt.  
Pedes eorum terram nondum tetigerunt.  
Melissa et Nicanor de muro desiluerunt. Pedes eorum terram tetigerunt.

## 6-08 De tempore praesenti, de tempore perfecto, de tempore futuro verborum

- 01 Vir uxorem osculabitur.  
Vir uxorem osculatur.  
Femina pilam iaciet.  
Femina pilam iecit.
- 02 Puella cum viro loquitur.  
Femina cum aliquo non loquitur. Cibum parat.  
Femina in viro sedet.  
Femina in sella sedet.
- 03 Puer saliet.  
Puer salit.  
Puer saluit.  
Puer sedet.
- 04 Puer pilam iacit.  
Puer a viro iacitur.  
Pila pede pueri pulsatur.  
Nemo pilam pede pulsat.
- 05 Puer a viro iacitur.  
Nemo puerum iacit.  
Puer pilam pede pulsat.  
Puer non pede pulsat.
- 06 Puer cadit.  
Puer cecidit.  
Vir per gradus scalarum ascendit.  
Vir per gradus scalarum ascendebat.
- 07 Viri current.  
Viri currunt.  
Viri cucurrerunt.  
Feminae current.
- 08 Femina felem tollet.  
Femina felem tollit.  
Femina felem sustulit et in manibus suis eam tenet.  
Femina librum legit.
- 09 Patella non demittetur.  
Patella demittetur.  
Patella demittitur.  
Patella demissa est.
- 10 Hoc textile scindetur.  
Hoc textile scinditur.  
Hoc textile scissum est.  
Hoc textile non scindetur.

## 6-09 De actibus simplicibus

- 01 Aliquis ambulat.  
Omnes stant.  
Aliquis sedet et nemo stat.  
Aliquis sedet et alii stant.
- 02 Puer solus est et se demittit.  
Puer solus non est. Cum adulto homine est.  
Puer solus est et in terra recumbit.  
Puer solus non est, sed cum homine non est.
- 03 Puer sedet et canis recumbit.  
Et puer et canis stant. Puer se demittit.  
Et puer et canis stant. Puer se non demittit.  
Et puer et canis recumbunt.
- 04 Puer inversus est.  
Puer rectus est.  
Pictura inversa est.  
Pictura recta est.
- 05 Asinus stat. Vir asino insidet.  
Asinus et vir stant.  
Asinus in tergo iacet. Vir in asino sedet.  
Vir una cum asino non est.
- 06 Puer pronus iacet.  
Puer supinus iacet.  
Vir pronus iacet.  
Vir supinus iacet.
- 07 Animal in lacuna stat.  
Animal iuxta aquam stat.  
Animal ante murum stat.  
Animal sedet et alicuius manum prensat.
- 08 Vir compressis manibus stat.  
Viri brachia porriguntur.  
Viri manus in coxis sunt.  
Viri manus circum genua sunt.
- 09 Is genibus nititur.  
Is subsidit.  
Ei genibus nituntur.  
Ei subsidunt.
- 10 Is subsidit.  
Is se demittit.  
Ea genibus nititur.  
Ea porrigitur.

## 6-10 De hominibus solis, de turba, de amicis; de voce passiva verborum

- 01 Puella sola est.  
Puella cum amicis suis est.  
Puella cum matre sua et cum patre suo est.  
Puella cum catulo suo est.
- 02 Femina sola est. Nonnullas cistas fert.  
Vir "tibine" inquit "subvenire possum?"  
Vir mulieri subvenit.  
Mulier "gratias" inquit "tibi ago quia mihi subvenisti."
- 03 Flores mulierem cingunt.  
Frutices mulierem cingunt.  
Libri mulierem cingunt.  
Homines mulierem cingunt.
- 04 Mulier floribus cingitur.  
Mulier fruticibus cingitur.  
Mulier libris cingitur.  
Mulier ab hominibus cingitur.
- 05 Castellum in colle solum stat et ab aliis aedificiis abest.  
Castellum in solitudine solum stat et ab aliis aedificiis abest.  
Castellum aliis aedificiis cingitur.  
Ecclesia aliis aedificiis cingitur.
- 06 Mulier sola est.  
Mulier cum alio homine est.  
Mulier ab hominibus cingitur.  
Mensa sellis cingitur.
- 07 unus homo solus  
par hominum  
nonnulli homines  
turba
- 08 Puer solus est et se demittit.  
Puer solus non est. Cum adulto homine est.  
Puer solus est et recumbit.  
Puer solus non est, sed cum homine non est.
- 09 Aliquis solus per gradus descendit.  
Nonnulli homines per gradus descendunt.  
Turba in gradibus stat.  
Turba in semita ambulat.
- 10 Multitudo in certamine cursus currit.  
Nonnulli homines cursu certant.  
Hi duo homines in certamine cursus currunt, sed inter se non certant.  
Hic homo solus currit, sed cursu cum aliquo non certat.

## 6-11 De professionibus et de condicionibus vivendi; de motu et de actione

- 01 Ego medicus sum.  
Ego superbus sum.  
Ego invida sum.  
Ego discipula sum.
- 02 Ego tristis sum.  
Ego laetus sum.  
Ego superbus sum.  
Ego invida sum.
- 03 Ego faber tignarius sum.  
Ego coquus sum.  
Ego magistra sum.  
Ego minister sum.
- 04 Ego perturbor.  
Pes mihi dolet.  
Ego non timeo. Ille timet.  
Ego aegroto.
- 05 Ego algeo.  
Ego aestuo et sitio.  
Ego timeo.  
Ego amo.
- 06 Ego filio meo superbio.  
Ego rufa sum.  
Ego gracilis sum.  
Ego gravis sum.
- 07 Illi fessi non sunt. Ego fessus sum.  
Ego perturbor.  
Ego dives sum.  
Ego timeo.
- 08 Ei! Id pedem meum laesit.  
Ego petasum gero.  
Ego capillos nigros habeo.  
Ego sollicitor.
- 09 Ego aegroto. Tu non aegrotas.  
Ego medicus sum. Ego non aegroto. Tu aegrotas.  
Ego caput scabo. Ego incertus sum.  
Ego timeo.
- 10 Ego panem coquo.  
Ego caput scabo.  
Ego discipulos doceo.  
Nos legimus.

## 6-12 Revisio Partis Sextae

- 01 Femina legit.  
Femina legebat, sed nunc non legit.  
Femina pilam repercutit.  
Femina pilam repercutiebat, sed nunc non repercutit.
- 02 Femina aedificium intrabit.  
Femina aedificium intrat.  
Aliquis lac perdet.  
Aliquis lac perdit.
- 03 Hi mariti splendide vestiti sunt.  
Hi mariti modeste vestiti sunt.  
Hi viri splendide vestiti sunt.  
Hi viri modeste vestiti sunt.
- 04 Alexander, amicumne meum Rufum cognovisti?  
Rufus et Alexander dexteris iunctis inter se consalutant.  
Salve, Rufe! Mihi valde placet te cognoscere.  
Mihi quoque placet.  
Vale!
- 05 Ambo canunt.  
Neuter eorum canit.  
Una tantum ex his feminis canit.  
Hi sex cuncti canunt.
- 06 Pater et filii eius hortum fodiunt.  
Pater et filii eius hortum fodiebant.  
Canis librum spectat.  
Canis librum spectabat.
- 07 Femina felem tollet.  
Femina felem tollit.  
Femina felem sustulit et in manibus suis eam tenet.  
Femina librum legit.
- 08 Is genibus nititur.  
Is subsidit.  
Ei genibus nituntur.  
Ei subsidunt.
- 09 Femina sola est. Nonnullas cistas fert.  
Vir "tibine" inquit "subvenire possum?"  
Vir mulieri subvenit.  
Mulier "gratias" inquit "tibi ago quia mihi subvenisti."
- 10 Ego tristis sum.  
Ego laetus sum.  
Ego superbus sum.  
Ego invida sum.

## 7-01 De pluribus verbis

- 01 Puella navem conscendit.  
Puer ex aqua emergit.  
Puer ex aqua emersit.  
Puer ex aqua emergit.
- 02 Vir et mulier aliquid digito monstrant.  
Ambae mulieres aliquid digito monstrant.  
Puer ad sinistram aliquid digito monstrat.  
Altera mulier aliquid digito monstrat, altera non monstrat.
- 03 Eae eum sequuntur.  
Ea eos sequitur.  
Is eas sequitur.  
Ei eam sequuntur.
- 04 Puer in terram despicit.  
Puer in caelum suspicit.  
Vir in terram despicit.  
Vir in caelum suspicit.
- 05 Ea urceum in capite librat.  
Ea urceum supra caput extollit.  
Ea urceum in umero sustinet.  
Ea urceum bracchiis sustinet.
- 06 Puer vestibus caeruleis indutus glaeba pulsabitur.  
Puer glaeba pulsatus est.  
Vir laborat.  
Vir non laborat.
- 07 Pater filiis suis librum legit.  
Pater cum filiis suis laborat.  
Pater altera manu palam tenet, altera librum.  
Pater cani librum legit.
- 08 Equi laborant.  
Equi non laborant.  
Pater aliquid digito monstrat.  
Pater et pueri laborant.
- 09 Ei facile est in saepe se librare.  
Ei difficile est in saepe se librare.  
Facile est ambulare dum urceum aquae plenum tenemus.  
Difficile est ambulare dum urceum aquae plenum libramus.
- 10 Puella faenum equis dabit.  
Puella faenum equis dat.  
Puella faenum equis dedit.  
Vir faenum vaccae dabit.

## 7-02 De pluribus verbis; de adiectivis et de pronomibus interrogativis; de actionibus solitis

- 01 Hic equus insolitae magnitudinis est.  
Hic equus solitae magnitudinis est.  
Hi capilli eiusdem longitudinis sunt quam virorum capilli habere solent.  
Hi capilli longiores sunt quam viri capillos habere solent.
- 02 Apud homines capilli huius coloris vulgares sunt.  
Apud homines capilli huius coloris rari sunt.  
Apud oves hic color vulgaris est.  
Apud oves hic color rarus est.
- 03 Quod animal semper natat, nunquam ambulat, nunquam volat?  
Quod animal nunquam natat, raro ambulat, saepe volat?  
Quod animal aliquando natat, aliquando ambulat, sed nunquam volat?  
Quod animal aliquando natat, aliquando ambulat, aliquando volat?
- 04 Homines capillos huius coloris saepe habent.  
Equi huius magnitudinis esse solent.  
Equi huius magnitudinis esse non solent.  
Homines capillos huius coloris habere non solent.
- 05 Haec animalia in arbores saepe inscendunt.  
Haec animalia in arbores aliquando inscendunt.  
Haec animalia saepe volant.  
Haec animalia aliquando volant, sed non saepe.
- 06 Quod animal tantum duo crura habet?  
Quod animal in terra quattuor crura habet?  
Quod animal duo crura in terra et duo crura de terra sublevata habet?  
Quod animal omnia quattuor crura de terra sublevata habet?
- 07 Quae animalia saepe volant?  
Quae animalia raro volant?  
Quae animalia nunquam volant?  
Haec non sunt animalia.
- 08 Equi homines vehunt, sed hic equus neminem vehit.  
Hic equus aliquem vehit.  
Aves saepe volant, sed haec avis nunc non volat.  
Aves saepe volant, et haec avis nunc volat.
- 09 Hominum facies huic similes esse solent.  
Hominum facies huic similes esse non solent.  
Hoc genus animalium vulgare est.  
Hoc genus animalium insolitum est.

## 7-03 De celeritate et de tarditate

- 10 Hi iuvenes vestibus caeruleis induti canunt.  
Hi iuvenes vestibus caeruleis induti canere solent, sed nunc non canunt.  
Canes vestes gerere non solent, et hic canis vestes non gerit.  
Canes vestes gerere non solent, sed hic canis vestes gerit.
- 01 Femina celeriter currit.  
Femina lente ambulat.  
Equus celeriter non currit. Lente ambulat.  
Equus celeriter currit.
- 02 Equus celeriter progreditur.  
Equus lente progreditur.  
Equus haudquaquam progreditur.  
Taurus celeriter progreditur.
- 03 Aliquid bene olet.  
Aliquid male olet.  
Aliquid bene sapit.  
Aliquid male sapit.
- 04 Natator celeriter natat.  
Natator in aqua est, sed nunc non natat.  
Cursor celeriter currit.  
Cursor nunc non currit.
- 05 Hoc asperum et durum tactu est.  
Hoc leve et durum tactu est.  
Hoc molle tactu est, nec asperum nec durum.  
Hoc bene sapit.
- 06 eques  
nauta  
natator  
cursor
- 07 Eques equo lente vehitur.  
Natator per aquam progreditur.  
Statua se non commovet.  
Aliquis trans viam celeriter progreditur.
- 08 Hic vir celeriter currit.  
Equi celerius currunt quam viri.  
Aves celerius volant quam equi currunt.  
Hoc animal lentissime progreditur.
- 09 Eques celeriter progreditur.  
Eques lente progreditur.  
Avis celeriter progreditur.  
Avis lente progreditur.
- 10 Hic est homo qui lente progreditur.  
Hic est homo qui celeriter progreditur.  
Hoc est animal quod lente progreditur.  
Hoc est animal quod celeriter progreditur.

## 7-04 De temporibus anni

- 01 Domus pro multis arboribus viridibus sita est.  
Puer post arborem se abdit.  
Puer pro arbore stat.  
Arbor viridis pro aedificio albo est.
- 02 Non friget. Arbores virides sunt.  
Friget. Arbores nivibus oppletae sunt.  
Non friget. Una arbor punicea pro aedificio albo est.  
Calet. Una arbor punicea et una arbor alba sunt.
- 03 Sunt nives et in mensa et in terra.  
Non sunt nives in monte in quo stat vir subucula rubra indutus.  
Sunt nives in monte post virum subucula rubra indutum.  
In monte nullae sunt nives et nemo in monte est.
- 04 Hiems est. Sunt nives in monte.  
Hiems est. Sunt nives in arboribus.  
Autumnus est. Arbores flavae sunt.  
Ver est. Aliae arbores puniceae et aliae albae sunt.
- 05 Hiems est. Sunt nives in arboribus.  
Aestas est. Arbores virides sunt.  
Aestas est. Homines in aqua sunt.  
Autumnus est. Arbores flavae sunt et folia in terra sunt.
- 06 hiems  
aestas  
ver  
autumnus
- 07 aestas  
autumnus  
hiems  
ver
- 08 Sol occidit. Hic solis occasus appellatur.  
pons nocturno tempore conspectus  
tempus diurnum  
urbs nocturno tempore conspecta
- 09 Sol oritur. Hic solis ortus appellatur.  
Lunam nocte videmus.  
aedificium nocte conspectum  
aedificium die conspectum
- 10 Hiems est. Dies est.  
Hiems est. Nox est.  
Aestas est. Dies est.  
Aestas est. Nox est.

## 7-05 Omne, nullum, nonnulla, plurima, neutrum, alium, ambo, utrumque

- 01 Flores albi sunt.  
Flores rubri sunt.  
Flores crocei sunt.  
Flores caerulei sunt.
- 02 Omnes flores albi sunt.  
Omnes flores rubri sunt.  
Omnes flores crocei sunt.  
Omnes flores caerulei sunt.
- 03 Nonnulli flores albi sunt.  
Nonnulli flores caerulei sunt.  
Nonnullae patellae flavae sunt.  
Nonnulli homines petasos gerunt.
- 04 Alii flores crocei sunt, alii albi.  
Alii flores crocei sunt, alii caerulei.  
Alia mala rubra sunt, alia viridia.  
Alii homines feminae sunt, alii viri.
- 05 Plurimi homines petasos flavos gerunt, sed unus ex his petasum non gerit.  
Plurimi flores albi sunt, sed nonnulli crocei sunt.  
Maior pars floris rubra est, sed altera pars nigra est.  
Maior pars floris rubra est, sed altera pars crocea est.
- 06 Utrumque animal equus est.  
Uterque flos et albus et croceus est.  
Utraque liberorum puella est.  
Utraque avis anas est.
- 07 Utrumque animal equus est.  
Neutrum animal equus est.  
Utraque liberorum puella est.  
Neuter puer puella est.
- 08 Nonnulli flores rubri sunt.  
Nullus flos ruber est.  
Una ex anatibus alba est.  
Nulla anas alba est.
- 09 Alii ex his floribus crocei sunt, alii caerulei.  
Omnes hi flores crocei sunt.  
Altera ex his anatibus caput album habet, altera caput viride.  
Omnes hae anates capita nigra habent.
- 10 Ambo homines aliquid digito monstrant.  
Neuter homo aliquid digito monstrat.  
Alter homo aliquid digito monstrat, alter non monstrat.  
Animalium alterum avis est, alterum avis non est.

## 7-06 Nemo, nullum, ambo; de adiectivis demonstrativis

- 01 Hic homo femina est.  
Hoc animal canis est.  
Hic homo puella est.  
Hoc animal equus est.
- 02 Haec femina puella non est.  
Hoc animal equus non est.  
Haec puella femina adulta non est.  
Hoc animal canis non est.
- 03 Hi homines viri sunt.  
Hi homines feminae sunt.  
Haec animalia pisces sunt.  
Haec animalia equi sunt.
- 04 Nemo horum femina est.  
Nemo harum vir est.  
Nullum horum animalium equus est.  
Nullum horum animalium piscis est.
- 05 Omnes hi liberi pueri sunt.  
Nemo horum liberorum puer est.  
Omnia haec animalia vaccae sunt.  
Nullum horum animalium vacca est.
- 06 Nemo horum liberorum puella est.  
Omnes hi liberi puellae sunt.  
Nullum horum animalium piscis est.  
Omnia haec animalia pisces sunt.
- 07 Hae duae lac bibunt.  
Hae duae lac digito monstrant.  
Altera alterum digito monstrat.  
Hi duo homines equitant.
- 08 Ambae lac bibunt.  
Ambae lac digito monstrant.  
Una tantum horum aliquem digito monstrat.  
Ambo homines equitant.
- 09 Neutra lac bibit.  
Una harum lac bibit.  
Ambo homines lac bibunt.  
Unus homo pomi sucum bibit.
- 10 Femina lac bibit, sed puella non bibit.  
Puella lac bibit, sed femina non bibit.  
Et femina et puella lac bibunt.  
Aliquis bibit, sed lac non bibit.

## 7-07 De formis et de positionibus rerum; de praepositionibus; omne, plura

- 01 circulus viridis  
figura quadrilatera rectangula viridis  
quadratum caeruleum  
figura quadrilatera rectangula caerulea
- 02 Circulus pro figura quadrilatera rectangula est.  
Quadratum pro triangulo est.  
Circulus post figuram quadrilateram rectangulam est.  
Quadratum post triangulum est.
- 03 Puer post arborem est.  
Puer pro arbore est.  
Aqua post lac est.  
Aqua pro lacte est.
- 04 Circulus rotundus est.  
Pila rotunda est.  
Quadratum rotundum non est.  
Hoc aedificium rotundum non est.
- 05 Haec fenestra rotunda est.  
Haec fenestra quadrata est.  
Hoc horologium rotundum est.  
Hoc horologium quadratum est.
- 06 Circulus circum hanc figuram quadrilateram rectangulam est.  
Quadratum circum hanc figuram quadrilateram rectangulam est.  
Flores crocei circum flores caeruleos sunt.  
Sellae circum mensam sunt.
- 07 Plurima quadrata iuxta circulum sunt.  
Circulus supra plurima quadrata est.  
Plurima triangula supra figuram quadrilateram rectangulam sunt.  
Plurima triangula intra figuram quadrilateram rectangulam sunt.
- 08 Plurimi circuli circum figuram quadrilateram rectangulam sunt, sed non omnes.  
Omnes circuli circum figuram quadrilateram rectangulam sunt.  
Plurimi circuli pro figura quadrilatera rectangula sunt, sed non omnes.  
Omnes circuli pro figura quadrilatera rectangula sunt.
- 09 Omnes petasos flavos gerunt.  
Plurimi petasos flavos gerunt, sed non omnes.  
Omnes vestes albas gerunt.  
Plurimi vestes albas gerunt, sed non omnes.
- 10 Circulus pro quadrato est.  
Circulus post quadratum est.  
Circulus supra quadratum est.  
Circulus infra quadratum est.

## 7-08 De sinistra et de dextera; de rebus plenis et vacuis

- 01 Vir aliquid manu dextera monstrat.  
Vir aliquid manu sinistra monstrat.  
Puer aliquid pede dextero pulsat.  
Puer aliquid pede sinistro pulsat.
- 02 Vir cuppedia manu sinistra tenet.  
Vir cuppedia manu dextera tenet.  
Poculum vitreum ad sinistram lac habet.  
Poculum vitreum ad dexteram lac habet.
- 03 Manus sinistra viri cuppediorum plena est.  
Manus dextera viri cuppediorum plena est.  
Poculum vitreum ad sinistram lactis plenum est.  
Poculum vitreum ad dexteram lactis plenum est.
- 04 Manus sinistra viri cuppediorum plena est, sed  
manus dextera vacua est.  
Manus dextera viri cuppediorum plena est, sed  
manus sinistra vacua est.  
Poculum vitreum ad sinistram lactis plenum est,  
sed poculum ad dexteram vacuum est.  
Poculum vitreum ad dexteram lactis plenum est,  
sed poculum ad sinistram vacuum est.
- 05 Poculum vitreum vacuum est.  
Poculum vitreum lactis plenum est.  
Poculum vitreum aquae plenum est.  
Poculum vitreum suci plenum est.
- 06 Poculum vitreum ad sinistram lactis plenum est  
et poculum ad dexteram aquae plenum est.  
Poculum vitreum ad dexteram lactis plenum est  
et poculum ad sinistram lactis plenum est.  
Poculum vitreum ad sinistram aquae plenum est,  
sed poculum ad dexteram vacuum est.  
Poculum vitreum ad dexteram aquae plenum est,  
sed poculum ad sinistram vacuum est.
- 07 Quo latere ianuae est vir? Ad sinistram est.  
Quo latere ianuae est vir? Ad dexteram est.  
Quo latere numeri est vir? Ad dexteram est.  
Quo latere numeri est vir? Ad sinistram est.
- 08 Arbor ad dexteram multos flores albos habet.  
Arbor ad sinistram multos flores albos habet.  
Multi sunt ad sinistram, sed pauci ad dexteram.  
Multi sunt ad dexteram, sed pauci ad sinistram.
- 09 Dexterane manu scribit femina? Ita vero.  
Sinistrane manu scribit femina? Ita vero.  
Quae femina manu dextera aliquid monstrat? Illa  
quae ad sinistram stat.  
Quae femina aliquid manu sinistra monstrat? Illa  
quae ad dexteram stat.
- 10 Aliquis pro ianua ad dexteram ambulat.  
Aliquis pro ianua ad sinistram ambulat.  
Aliquis pro ianua ad sinistram ambulat et aliquis  
pro ianua ad dexteram ambulat.  
Aliquis pro ianua in medio ambulat.

## 7-09 De praepositionibus; supra, infra, sub, in

- 01 Pons supra viam est.  
Femina pilam supra caput suum extollit.  
Statua leonis supra virum est.  
Supra ianuam nota numeri trecentorum et trium  
scripta est.
- 02 Via sub ponte est.  
Femina sub pila est.  
Vir sub statua leonis est.  
Ianua infra notam numeri trecentorum et  
trium est.
- 03 Iuvenis petasumprehendit qui supra caput  
eius est.  
Iuvenis petasum infra caput suum sustinet.  
Puer aliquid conspicit quod supra eum est.  
Puer aliquid conspicit quod infra eum est.
- 04 Liber supra mensam est.  
Liber sub mensa est.  
Liber in mensa est.  
Puer infra mensam est.
- 05 Plurimi sedent, sed unus homo stat.  
Plurimi stant, sed unus homo sedet.  
Plurimi ascendunt, sed pauci descendunt.  
Plurimi descendunt. Pauci tantum ascendunt.
- 06 Plurimae vaccae recumbunt, sed nonnullae stant.  
Plurimae vaccae stant, sed nonnullae recumbunt.  
Plurimi ex his hominibus pueri sunt, sed nonnulli  
adulti sunt.  
Plurimae sellae occupatae sunt. Paucae tantum  
vacuae sunt.
- 07 Multi descendunt, pauci tantum ascendunt.  
Pauci tantum descendunt, sed multi ascendunt.  
In caelo sunt multae aves.  
In caelo sunt paucae tantum aves.
- 08 Multi in sellis sedent.  
Duo tantum homines in sellis sedent.  
Aliquis in sella sedet.  
Nemo in sella sedet.
- 09 Multi currunt.  
Pauci tantum currunt.  
Unus tantum homo currit.  
Nemo currit.
- 10 Alii ex his floribus crocei sunt, alii caerulei.  
Omnes flores crocei sunt, nulli caerulei sunt.  
Plurimi stant, sed non omnes.  
Nemo ex his stat, omnes sedent.

## 7-10 De pluribus verbis

- 01 Puer saliet.  
Puer salit.  
Puer saluit.  
Puer natat.
- 02 Puer crates transiliet.  
Puer crates transilit.  
Puer crates transiluit.  
Puer sub aqua natat.
- 03 Pueri in arborem inscendunt.  
Pueri per aliquid desuper labuntur.  
Faber scalas ascendit.  
Puer montem ascendit.
- 04 In caelum suspiciunt.  
In terram despiciunt.  
Is per fenestram aspicit.  
Is fenestram spectat.
- 05 Vir tauro vehi conatur.  
Vir tauro vehi non potest.  
Puer obicem transilire conatur.  
Puer cecidit.
- 06 Canis saepem transilit.  
Canis petasum in ore habet.  
Canis os apertum et vacuum est.  
Canis os clausum et vacuum est.
- 07 Ea cistam movere conatur.  
Is ollam aperire conatur.  
Vir vitulum capere conatur.  
Vir vitulum cepit.
- 08 Vir fune utitur.  
Vir pertica utitur.  
Vir calamo utitur.  
Homines scapha utuntur.
- 09 Is fune utitur ut montem ascendat.  
Is pertica utitur ut saliat.  
Is calamo utitur ut scribat.  
Ei scapha utuntur ut aquam transeant.
- 10 Vir fune utitur ut vitulum capiat.  
Vir fune utitur ut vitulum liget.  
Vir nullo fune utens vitulum capit.  
Vir vitulum tollit.

## 7-11 De declinatione verborum; de prima persona singularis et pluralis numeri

- 01 Ego salio.  
Ego lac bibo.  
Ego cado.  
Ego chartam incido.
- 02 Ego salio.  
Ego salui.  
Ego lac bibo.  
Ego lac bibi.
- 03 Ego cado.  
Ego cecidi.  
Ego chartam incido.  
Ego chartam incidi.
- 04 Ego saliam.  
Ego lac bibam.  
Ego cadam.  
Ego chartam incidam.
- 05 Ego in aquam desiliam.  
Ego in aquam desilio.  
Ego in aquam desilui.  
Nos in aquam desilimus.
- 06 Nos non desiliemus. Ille desiliet.  
Nos non desilimus. Ille desilit.  
Nos non desiluimus. Ille desiluit.  
Nos omnes simul desilimus.
- 07 Ego desiliam. Illi non desilient.  
Ego desilio. Illi non desiliunt.  
Ego desilui. Illi non desiluerunt.  
Nos omnes simul desilimus.
- 08 Ego cadam.  
Ego cado.  
Ego cecidi.  
Ego saliam.
- 09 Ego lac bibam.  
Ego lac bibo.  
Ego lac bibi.  
Ego panem edam.
- 10 Ego panem edam.  
Ego panem edo.  
Ego aliquantum panis edi.  
Ego petasum gero.

## 7-12 Revisio Partis Septimae

- 01 Puella navem conscendit.  
Puer ex aqua emergit.  
Puer ex aqua emersit.  
Puer ex aqua emerget.
- 02 Equi homines vehunt, sed hic equus neminem vehit.  
Hic equus aliquem vehit.  
Aves saepe volant, sed haec avis nunc non volat.  
Aves saepe volant, et haec avis nunc volat.
- 03 Eques celeriter progreditur.  
Eques lente progreditur.  
Avis celeriter progreditur.  
Avis lente progreditur.
- 04 Hiems est. Sunt nives in arboribus.  
Aestas est. Arbores virides sunt.  
Aestas est. Homines in aqua sunt.  
Autumnus est. Arbores flavae sunt et folia in terra sunt.
- 05 Alii ex his floribus crocei sunt, alii caerulei.  
Omnes hi flores crocei sunt.  
Altera ex his anatis caput album habet, altera caput viride.  
Omnes hae anates capita nigra habent.
- 06 Neutra lac bibit.  
Una harum lac bibit.  
Ambo homines lac bibunt.  
Unus homo pomi sucum bibit.
- 07 Puer post arborem est.  
Puer pro arbore est.  
Aqua post lac est.  
Aqua pro lacte est.
- 08 Liber supra mensam est.  
Liber sub mensa est.  
Liber in mensa est.  
Puer infra mensam est.
- 09 Vir fune utitur ut vitulum capiat.  
Vir fune utitur ut vitulum liget.  
Vir nullo fune utens vitulum capit.  
Vir vitulum tollit.
- 10 Nos non desiliemus. Ille desiliet.  
Nos non desilimus. Ille desilit.  
Nos non desiluimus. Ille desiluit.  
Nos omnes simul desilimus.

## 8-01 De numeris ordinalibus

- 01 Numerus primus duo est.  
Numerus primus unum est.  
Numerus primus quattuor est.  
Numerus primus novem est.
- 02 Numerus secundus novem est.  
Numerus secundus octo est.  
Numerus secundus quinque est.  
Numerus secundus sex est.
- 03 Numerus tertius tria est.  
Numerus quartus septem est.  
Numerus quartus novem est.  
Numerus tertius signum absentis numeri est.
- 04 Numerus ultimus novem est.  
Numerus ultimus tria est.  
Numerus ultimus unum est.  
Numerus ultimus septem est.
- 05 Numerus primus signum absentis numeri est.  
Numerus secundus signum absentis numeri est.  
Numerus tertius signum absentis numeri est et numerus quartus signum absentis numeri non est.  
Numerus tertius signum absentis numeri est et numerus quartus quoque.
- 06 Duo ultimi numeri tria sunt.  
Duo primi numeri duo sunt.  
Duo ultimi numeri signa absentis numeri sunt.  
Tres ultimi numeri unum sunt.
- 07 Numerus secundus et numerus quartus tria sunt.  
Numerus primus et numerus ultimus tria sunt.  
Numerus tertius et numerus ultimus unum sunt.  
Numerus primus et numerus ultimus unum sunt.
- 08 Duo primi numeri duo sunt et numerus ultimus sex est.  
Duo primi numeri duo sunt et numerus ultimus octo est.  
Numerus primus duo est, numerus secundus quinque, numerus tertius signum absentis numeri, numerus ultimus novem.  
Numerus primus duo est, numerus secundus quinque, numerus tertius signum absentis numeri, numerus ultimus septem.
- 09 Homo secundus et homo ultimus sedent.  
Homo secundus et homo tertius sedent.  
Homo primus et homo quartus sedent.  
Homo primus et homo secundus sedent.
- 10 Homo primus et homo tertius stant.  
Homo primus et homo ultimus stant.  
Homo secundus et homo tertius stant.  
Homo tertius et homo quartus stant.

## 8-02 De prima persona singulariter et pluraliter; de pluribus condicionibus praesentibus

- 01 Equito.  
Non iam equito.  
Nato.  
Non iam nato.
- 02 Currimus.  
Non iam currimus.  
Canimus.  
Non iam canimus.
- 03 Canimus.  
Non iam canimus.  
Vestem induo.  
Vestem non iam induo.
- 04 Librum lego.  
De libro cogito.  
Malum edo.  
De malo cogito.
- 05 Tibi librum do.  
Ei librum do.  
Hi ei librum dant.  
Ei nobis librum dant.
- 06 Ambo canimus.  
Neuter nostrum iam canit.  
Unus tantum nostrum iam canit.  
Iam cuncti sex canimus.
- 07 Prope viam sto.  
Prope viam non iam sto. Viam transire incipio.  
Umbellas ferimus.  
Nemo nostrum stat.
- 08 Cuncti quattuor ambulamus.  
Quattuor sumus. Nemo nostrum ambulat.  
Cuncti tres ambulamus.  
Tres sumus. Nemo nostrum ambulat.
- 09 Ambo canimus.  
Inter nos osculamur.  
Nemo nostrum aliquem osculatur et nemo canit.  
Loquimur.  
Sto. Nemo amicorum meorum stat.
- 10 Et vir et ego umbellam ferimus.  
Nec ego nec vir umbellam fert.  
Et filius meus et ego petasum gerimus.  
Filius meus et ego petasum non gerimus.

## 8-03 Videor; paene omnia; unum, alia, plurima, omnia; de pronomibus demonstrativis

- 01 Hoc est quadratum.  
Hoc quadratum esse videtur, quadratum autem non est.  
Hoc est triangulum.  
Hoc triangulum esse videtur, triangulum autem non est.
- 02 Hae sunt mulieres.  
Hae res mulieres esse videntur, mulieres autem non sunt.  
Hic est vir.  
Haec statua vir esse videtur, vir autem non est.
- 03 Omnes hae formae geometricae circuli sunt.  
Omnes hae formae geometricae triangula sunt.  
Tres ex his formis geometricis circuli sunt et una triangulum est.  
Duae ex his formis geometricis rubrae sunt et duae caeruleae.
- 04 Circulus niger ad dexteram in parte superiore picturae est.  
Circulus niger ad sinistram in parte superiore picturae est.  
Triangulum nigrum ad dexteram in parte inferiore picturae est.  
Triangulum nigrum ad sinistram in parte inferiore picturae est.
- 05 Nonnulli circuli nigri sunt.  
Paene omnes circuli flavii sunt, unus autem niger est.  
Nonnulla triangula nigra sunt.  
Paene omnia triangula flava sunt, unum autem nigrum est.
- 06 Paene omnes circuli flavii sunt.  
Paene omnes circuli nigri sunt.  
Omnia triangula flava sunt.  
Paene omnia triangula flava sunt.
- 07 Paene omnes circuli nigri sunt.  
Paene omnes circuli flavii sunt.  
Unus circulus caeruleus est, ceteri rubri sunt.  
Unus tantum circulus ruber est.
- 08 Paene omnes circuli flavii sunt et duo caerulei.  
Unus circulus niger est et ceteri flavii sunt.  
Plurimi circuli nigri sunt et unus viridis est.  
Plurimi circuli rubri sunt et nonnulli virides sunt.

Vide paginam proximam

## 8-03

- 09 Circuli caerulei magni sunt et rubri parvi.  
Circuli rubri magni sunt et caerulei parvi.  
Triangula supra circulos sunt.  
Circuli pro triangulis sunt.
- 10 Plurima quadrata nigra magna sunt et omnia  
quadrata alba parva sunt.  
Omnia quadrata nigra magna sunt et plurima  
quadrata alba parva sunt.  
Nonnulla triangula magna viridia sunt et omnia  
triangula parva cana sunt.  
Omnia triangula magna viridia sunt et nonnulla  
triangula parva cana sunt.

## 8-04 De situ locorum; de terris

- 01 Acus magnetica ad septentriones intendit.  
Acus magnetica ad meridiem intendit.  
Acus magnetica ad orientem intendit.  
Acus magnetica ad occidentem intendit.
- 02 Acus magnetica ad partes inter septentriones et  
orientem sitas intendit.  
Acus magnetica ad partes inter septentriones et  
occidentem sitas intendit.  
Acus magnetica ad partes inter meridiem et  
orientem sitas intendit.  
Acus magnetica ad partes inter occidentem et  
meridiem sitas intendit.
- 03 stella errans  
homo  
terra  
terra continens
- 04 Haec stella errans Saturnus est.  
Hic homo puella est.  
Terra in qua punctum rubrum est superpositum  
Graecia est.  
Haec terra continens est Africa.
- 05 Haec terra continens est Asia.  
Haec terra est Gallia.  
Hoc est imperium Romanum.  
Haec terra continens est Europa.
- 06 Terra rubro colore picta ad meridiem terrae viridi  
colore pictae iacet.  
Terra rubro colore picta ad septentriones terrae  
viridi colore pictae iacet.  
Terra rubro colore picta ad occidentem terrae  
viridi colore pictae iacet.  
Terra rubro colore picta ad orientem terrae viridi  
colore pictae iacet.
- 07 Haec terra est insula.  
Haec terra est paeninsula.  
Hi montes perpetui appellantur Alpes.  
Hoc est Mare magnum.
- 08 Hoc est Aegaeum mare.  
Hoc est Atlanticum mare.  
Hic est lacus.  
Hoc est flumen.
- 09 Haec terra oram maritimam longam habet.  
Haec terra oram maritimam non habet.  
Haec terra oram maritimam brevem habet.  
Haec non est terra. Terra continens est.
- 10 Roma est urbs in Italia sita.  
Athenae sunt urbs in Graecia sita.  
Alexandria est urbs in Aegypto sita.  
Hierosolyma est urbs in Palaestina sita.

## 8-05 Et iterum de consuetudine et de decoro

- 01 Veni, sis, hoc specta, Dionysi!  
Intra, sis, Diana!  
Mihi ignoscas, quaeso, tibine hoc est?  
Valesne, Tullia?
- 02 Veni, hoc specta!  
Intra!  
Tibine hoc est?  
Valesne?
- 03 Venite, hoc spectate!  
Intrate!  
Vobisne haec sunt?  
Valetisne?
- 04 Venite, hoc spectate, quaeso!  
Intra, sis!  
Vobisne haec sunt?  
Valesne, Proserpina?
- 05 Cave!  
Hoc specta!  
Me mane!  
Mihi hoc iace!
- 06 Cave!  
Hoc specta!  
Cubitum i!  
Dormitum i, vale!
- 07 Tace!  
Ad mensam venite!  
Manus lava!  
Abi, sis!
- 08 Noli hoc tangere, nam calidum est!  
Hoc cave, nam acutum est!  
Cave! Noli hoc de manibus amittere!  
Cave! Mordet.
- 09 Mihi ignoscas, quaeso, bone vir!  
Tace!  
Mater, mihi trade illud!  
Corneli, mihi trade, sis, illud!
- 10 Marce, potesne me iuvare?  
Mihi placet te cognoscere.  
Huc venite, quaeso!  
Aurelia, possumne te iuvare?

## 8-06 De animalibus quae in deliciis habentur; de vestimentis; de adiectivis et de pronomibus possessivis

- 01 Folia viva sunt.  
Folia mortua sunt.  
elephantus vivus  
elephantus mortuus
- 02 Hic elephantus verus est. Mortuus autem est.  
Hic elephantus vivus et verus est.  
Haec avis nec mortua nec viva est. Haec avis  
non est vera.  
Haec avis vera est. Viva est.
- 03 Vir librum legit.  
Vir de libro cogitat.  
Mulier malum edit.  
Mulier de malo cogitat.
- 04 Ea dormit. Non somniat.  
Ea somniat.  
Is cogitat.  
Is somniat.
- 05 Cogitatne vir? Ita vero, cogitat.  
Somniatne vir? Ita vero, somniat.  
Vivine sunt homines? Ita vero, vivi sunt.  
Mortuine sunt homines? Ita vero, mortui sunt.
- 06 Vir de problemate mathematico cogitat.  
Vir de ludo cogitat.  
Mulier cogitat.  
Mulier loquitur.
- 07 Qua de re cogitat vir? Is de piscatu cogitat.  
Qua de re cogitat mulier? Ea de equitatu cogitat.  
Qua de re cogitas? Ego de equitatu cogito.  
Qua de re cogitas? Ego de piscatu cogito.
- 08 Is cogitat.  
Is laborat.  
Is somniat.  
Is dormit, sed non somniat.
- 09 Vivine sunt hi homines? Ita vero, ei vivi sunt.  
Vivane sunt haec folia? Minime, ea viva non  
sunt.  
Vivine sunt hi homines? Minime, ei mortui sunt.  
Vivane sunt haec folia? Ita vero, ea viva sunt.
- 10 Ea pandiculatur.  
Ea oscitatur.  
Ea dormit, sed non somniat.  
Ea somniat.

## 8-07 De gradu comparativo et de gradu superlativo adiectivorum

- 01 Mulier est maior natu quam vir.  
Vir est maior natu quam mulier.  
Puer est procerior quam puella.  
Puella procerior est quam puer.
- 02 virgo  
mulier maior natu, sed non maxima  
mulier maxima natu  
puerulus
- 03 puer maximus natu  
puer minor natu, sed non minimus  
puer minimus natu  
Is maior natu est quam omnes pueri. Vir est.
- 04 Sol semper calidus est.  
Ignis nunquam frigidus est.  
Aqua modo calida modo frigida est.  
Hoc nunquam calidum est.
- 05 Qui canis fuscissimo colore est?  
Qui canis nasum brevissimum habet?  
Qui canis candidissimo colore est?  
Qui canis celerrime progreditur?
- 06 Qui puer laetissimus videtur?  
Qui puer maestissimus videtur?  
Qui puer celerrime currit?  
Quae puella capillos longissimos habet?
- 07 Hic canis pauciores habet maculas quam ille canis.  
Hic canis plures habet maculas quam ille canis.  
Hic leopardus plures habet maculas quam illi duo canes.  
Hic tigris virgas habet, maculas autem non habet.
- 08 Hoc animal minimas maculas habet.  
Hoc animal maculosius est, maculosissimum autem non est.  
Hoc animal maculosissimum est.  
Hoc animal virgatum potius quam maculosum est.
- 09 Periculosum est ab equo in vitulum desilire.  
Hoc animal infestum est.  
Equitare periculosissimum non est.  
Domi in sella sedere haudquaquam periculosum est.
- 10 Quis altissime volat?  
Quis celerrime currit?  
Quis madidissimus fit?  
Quis frigidissima fit?

## 8-08 Prope et longe; de adiectivis comparitivis

- 01 Hae duae urbes propincae sunt inter se.  
Hae duae urbes longissime distant.  
Haec avis ab humo longissime abest.  
Haec avis humi est.
- 02 Cursores proxime stant.  
Cursores longe distant.  
Vir prope est.  
Vir longe abest.
- 03 Oves proxime stant.  
Ovis sola est.  
Vaccae proxime stant.  
Vaccae longe distant.
- 04 Homines inter se propinqui ambulant.  
Homines procul a se ambulant.  
Homines inter se propinqui sedent.  
Homines procul a se sedent.
- 05 Puer vestibis albis indutus prope puerum vestibis caeruleis indutum est.  
Puer vestibis albis indutus prope puerum vestibis caeruleis indutum non est.  
Feles prope feminam est.  
Feles prope neminem est.
- 06 Ignis prope est.  
Ignis longe abest.  
Equus prope est.  
Equus longe abest.
- 07 Castellum prope domos est.  
Arx procul ab omnibus domibus est.  
Vir prope aquam est.  
Vir procul ab aqua est.
- 08 In hac tabula sunt duo viri qui propinqui inter se equitant.  
In hac tabula sunt duo viri qui procul a se equitant.  
facies quae prope est  
facies quae longe abest
- 09 Puer propior est quam arbor.  
Arbor propior est quam puer.  
Vir propior est quam femina.  
Femina propior est quam vir.
- 10 Vir propior est quam femina.  
Vir longius abest quam femina.  
Puer propior est quam arbor.  
Puer longius abest quam arbor.

## 8-09 De positionibus rerum; de praepositionibus

- 01 Ego subuculam rubram gero. Tu subuculam caeruleam geris.  
Tu subuculam rubram geris. Is subuculam viridem gerit.  
Nos subuculas rubras gerimus. Ei subuculas virides gerunt.  
Ei subuculas rubras gerunt.
- 02 Ego subuculam rubram gero.  
Tu subuculam rubram geris.  
Nos subuculas rubras gerimus.  
Ei subuculas rubras gerunt.
- 03 Ei saltant.  
Tu saltas.  
Nos saltamus.  
Ea saltat.
- 04 Ego tibi librum do.  
Ego ei librum do.  
Ei ei librum dant.  
Ei nobis librum dant.
- 05 Ego intro.  
Tu intras.  
Nos intramus.  
Ei intrans.
- 06 Ego ei tunicam do.  
Tu ei tunicam das.  
Ei ei tunicam dant.  
Nos ei tunicam damus.
- 07 Ego tibi cistulam do.  
Tu eis cistulam das.  
Is nobis cistulam dat.  
Nos vobis cistulam damus.
- 08 Ab ea potum accipiunt.  
Ab eo potum accipiunt.  
Ea viro subuculam dat.  
Ea feminae subuculam dat.
- 09 Tu mihi pecuniam das.  
Ego tibi pecuniam do.  
Nos tibi pecuniam damus.  
Tu nobis pecuniam das.
- 10 Tu procerior es quam ego.  
Tu procerior es quam ea.  
Vos ambo eiusdem proceritatis estis.  
Ea procerior est quam is.

## 8-10 De viam monstrando; “Quomodo perveniam ad...”